
 

 

   

    Vážení hosté, 
 

      vítáme Vás v restauraci Benada. V naší vinné kartě jsme pro Vás vybrali 
zajímavá vína vinařů z Moravy a různých koutů světa.  
 
      Pevně věříme, že námi vybraná vína vhodně doplní a obohatí Vámi 
vybraný pokrm a čas strávený v naší restauraci se pro Vás stane výjimečným 
gurmánským zážitkem.  
 
      Pokud si nevíte rady s výběrem, neváhejte a obraťte se na naši obsluhu.  

 

 
 

 

VINAŘSTVÍ VAJBAR 
vinařská oblast moravská, podoblast velkopavlovická 

 
Vinařství Vajbar sídlí ve vinařské obci Rakvice, vinařský provoz však najdete 
v nedaleké obci Zaječí. Vinařství pěstuje Veltlínské červené rané, Rulandské 
šedé, Muškát moravský, Irsai Oliver, Ryzlink vlašský, Pálavu, Modrý 
Portugal a Cabernet Moravia.  

 

 

Přejeme Vám pohodově strávené chvíle a děkujeme za Vaši návštěvu! 

 
 

 
 

VINAŘSTVÍ VÍNO MIKULOV 
vinařská oblast moravská, podoblast mikulovská 

 
Víno se v Mikulově pěstuje snad odjakživa. První záznamy o vinicích v srdci 
moravského vinařství najdeme již ve třetím století našeho letopočtu. 
Dominantní postavení zabírají odrůdová jakostní vína. V oblasti Mikulova 
dozrává skvělý Ryzlink Vlašský, Müller Thurgau, Chardonnay nebo Veltlínské 
Zelené. Výborná jsou i červená vína – Cabernet Sauvignon, Frankovka, 
Svatovavřinecké, Rulandské Modré, Zweigeltrebe nebo i Modrý Portugal.  
 
 
 
 

VINAŘSTVÍ VAĎURA 
vinařská oblast moravská, podoblast slovácká 

 
Vinařství Vaďura je rodinná firma, která v roce 1992 navázala na malovinařství 
a v současnosti obhospodařuje 12 ha vinic v tradičních polešovických tratích 
Míšky a Novosady. Ve výsadbách převažují tradiční bílé odrůdy. Nosnou 
odrůdou je zde Ryzlink rýnský. Menší výměru zaujímají Sauvignon, Aurelius a 
Muškát moravský. Nejnovější výsadby jsou Rulandské bílé, Rulandské šedé a 
Tramín červený. Asi 1/4 výsadeb tvoří ostatní modré odrůdy – Frankovka, 
Modrý Portugal, Zweigeltrebe a Cabernet Sauvignon. 

   

   
 



 

 
 

ROZLÉVANÁ ČESKÁ VÍNA  
CZECH WINES BY THE GLASS 

   

VINAŘSTVÍ VAJBAR 
 

Bílá vína | White Wines 
   

Chardonnay 0,15 l    90 Kč 

vinařství/winery Vajbar, pozdní sběr/late harvest, polosuché/semi-dry, 2017 
   

Sauvignon 0,15 l 90 Kč 

vinařství/winery Vajbar, pozdní sběr/late harvest, suché/dry, 2016   

 
 

  

Růžová vína | Rosé 

   

André rosé 0,15 l 90 Kč 

vinařství/winery Vajbar, kabinet/cabinet, polosuché/semi-dry, 2016  

  

Zweigeltrebe rosé 0,15 l 90 Kč 

vinařství/winery Vajbar, kabinet/cabinet, polosuché/semi-dry, 2016   

   

Červená vína | Red Wines 
   

Frankovka 0,15 l 90 Kč 

vinařství/winery Vajbar, výběr z hroznů/selected grapes, suché/dry, 2015 

   

André barrique 0,15 l 90 Kč 

vinařství/winery Vajbar, výběr z hroznů/selected grapes, suché/dry, 2015 

   

VINAŘSTVÍ VÍNO MIKULOV 

   

Bílé víno | White Wine 
 

Chardonnay – Sommelier Club 0,15 l 90 Kč 

vinařství/winery Víno Mikulov, pozdní sběr/late harvest, suché/dry, 2015  

   

Růžové víno | Rosé 
 

Svatovavřinecké rosé – Sommelier Club 0,15 l 90 Kč 

vinařství/winery Víno Mikulov, pozdní sběr/late harvest, suché/dry, 2015   

   

Červené víno | Red Wine 
 

Frankovka – Sommelier Club 0,15 l 90 Kč 

vinařství/winery Víno Mikulov, pozdní sběr/late harvest, suché/dry, 2013   

   



 

 

 
ROZLÉVANÁ ITALSKÁ VÍNA  

ITALIAN WINES BY THE GLASS 
 

VINAŘSTVÍ CANTINA TRAMIN 
 

Bílá vína | White Wines 
   

T-Cuvée Bianco IGT 0,15 l  140 Kč 

vinařství/winery Cantina Tramin, oblast Alto Adige, 2017   

   

Selida Gewürztraminer DOC 0,15 l  190 Kč 

vinařství/winery Cantina Tramin, oblast Alto Adige, 2017   

   

   

VINAŘSTVÍ CASTELLO DI QUERCETO 

 
Červená vína | Red Wines 

   

Chianti Querceto DOCG 0,15 l 100 Kč 

vinařství/winery Castello di Querceto, oblast Toskánsko, 2016   

   

   

   

BÍLÁ VÍNA | WHITE WINES 

VINAŘSTVÍ VAĎURA 
   

Rulandské šedé 0,75 l  480 Kč 

vinařství/winery Vaďura, výběr z hroznů/selected grapes,  

polosladké/semi-sweet, 2015 

   

Ryzlink rýnský 0,50 l 650 Kč 

vinařství/winery Vaďura, výběr z bobulí/selection of berries,   

sladké/sweet, 2015  

   

Tramín červený 0,75 l  560 Kč 

vinařství/winery Vaďura, výběr z hroznů/selected grapes,  

polosladké/semi-sweet, 2015 

 
 

  

   

   

   



 

   

   

   

VINAŘSTVÍ VAJBAR 
 

Chardonnay 0,75 l 390 Kč 

vinařství/winery Vajbar, pozdní sběr/late harvest, polosuché/semi-dry, 2017  

   

Pálava 0,75 l 580 Kč 

vinařství/winery Vajbar, výběr z hroznů/selected grapes,  

polosladké/semi-sweet, 2016   

   

Sauvignon 0,75 l 390 Kč 

vinařství/winery Vajbar, pozdní sběr/late harvest, suché/dry, 2016   

   

   

RŮŽOVÁ VÍNA | ROSÉ  
 

VINAŘSTVÍ VAJBAR 
 

André rosé 0,75 l 360 Kč 

vinařství/winery Vajbar, kabinet/cabinet, polosuché/semi-dry, 2016  

 

Zweigeltrebe rosé 0,75 l 360 Kč 

vinařství/winery Vajbar kabinet/cabinet, polosuché/semi-dry, 2016   

   

 

ČERVENÁ VÍNA | RED WINES 
 

VINAŘSTVÍ VAJBAR 
 

Frankovka 0,75 l 400 Kč 

vinařství/winery Vajbar, výběr z hroznů/selected grapes, suché/dry, 2015 

 

André barrique 0,75 l 450 Kč 

vinařství/winery Vajbar, výběr z hroznů/selected grapes, suché/dry, 2015 

 

 

MAGNUM VÍNA | MAGNUM WINES 
   

Prosecco di Valdobbiadene Brut,  1,50 l l 1500 Kč 

vinařství/winery Terre di San Venanzio, oblast Valdobbiadene, 2014   

   

Riesling Wachenheimer  1,50 l l 1600 Kč 

vinařství/winery Dr. Bürklin-Wolf, oblast Pfalz, 2013   

   

Rioja Reserva  
vinařství/winery Marques de Murrieta, oblast La Rioja, 2009 

1,50 ll  2400 Kč 

 

 



 

 

 

 

 
ZAHRANIČNÍ VÍNA | WORLD WINES 

 
Francie | France 

 
   

Chablis les Chanoines AOC    0,75 l 1600 Kč 

vinařství/winery Domain Laroche, oblast Chablis, 2016   

   

Sancerre AOC Sélection Premiére    0,75 l 1080 Kč 

vinařství/winery Domaine Guy Saget, oblast Val de Loire, 2013   

   

Louison en Provence Rosé    0,75 l 590 Kč 

vinařství/winery AdVini, Côtes de Provence, 2016   
   

Crozes-Hermitage „Les Jalets“ rouge, AOC    0,75 l 1290 Kč 

vinařství/winery Paul Jaboulet Ainée, oblast Côtes du Rhôn, 2016   

   

Château Haut Selve, Graves, AOC    0,75 l 950 Kč 

vinařství/winery Château Haut Selve, oblast Graves, 2014   

 
 
 

  

Španělsko | Spain 
 
 

  

Curios Xarel.Lo – BIO    0,75 l 390 Kč 

vinařství/winery Albert i Noya, oblast Penedés, 2016   

   

El Animal Blanco – DEMETER    0,75 l 980 Kč 

vinařství/winery Parra Jimenes, oblast Castilla La Mancha, 2016   

   

Albariño Pazo de Barrantes    0,75 l  910 Kč 

vinařství/winery Marqués de Murrieta, oblast Rias Baixas, 2014   

   

Tintor Alba Organic Seleccion – BIO    0,75 l 540 Kč 

vinařství/winery Tintor Alba, oblast Almansa, 2013   
   

El Meson Crianza Tinto DOCa    0,75 l 590 Kč 

vinařství/winery El Meson, oblast Rioja, 2013   

 

 

 
 
 

http://www.global-wines.cz/vino?producers=advini
http://www.global-wines.cz/vino-cotes-de-provence
http://www.global-wines.cz/vino?producers=paul-jaboulet-aine
http://www.global-wines.cz/vino-cotes-du-rhone


 

 
 

 
 

Itálie | Italy 
   

Pinot Grigio del Veneto L´Elfo IGT    0,75 l 440 Kč 

vinařství/winery Sacchetto, oblast Veneto, 2016   

   

T-Cuvée Bianco IGT    0,75 l 660 Kč 

vinařství/winery Cantina Tramin, oblast Alto Adige, 2017   

   

Selida Gewürztraminer DOC    0,75 l 930 Kč 

vinařství/winery Cantina Tramin, oblast Alto Adige, 2017   
   

Chianti Querceto DOCG    0,75 l 430 Kč 

vinařství/winery Castello di Querceto, oblast Toskánsko, 2016   

   

Chianti Colli Senesi DOCG „Caspagnolo“    0,75 l 590 Kč 

vinařství/winery Villa Poggio Salvi, oblast Toscana, 2015    

   

Barolo DOCG „Nirvasco“    0,75 l 1790 Kč 

vinařství/winery Bersano, oblast Piemonte, 2011   

   

   

Německo | Germany 

 
Riesling Leiwener Feinherb    0,75 l 610 Kč 

vinařství/winery Weingut Josef Rosch, oblast Mosel, 2016   

   

   

Rakousko | Austria 

 
Grüner Veltliner Steinfeder „Katzensprung“    0,75 l  610 Kč 

vinařství/winery Domäne Wachau, oblast Wachau, 2016   

   

   

Argentina | Argentina 
   

Malbec reserva Piedra Negra    0,75 l 860 Kč 

vinařství/winery Bodega Piedra Negra, oblast Mendoza, 2015   

   

   

   

   

   

   

   

http://www.global-wines.cz/vino?producers=weingut-josef-rosch
http://www.global-wines.cz/vino?producers=domaene-wachau
http://www.global-wines.cz/vino?producers=bodega-piedra-negra


 

   

   
   

 
 

ŠAMPAŇSKÉ | CHAMPAGNE 

   

Grand Cru Brut Tradition Pinot Noir 0,75 l 1800 Kč 

vinařství/winery Michel Arnould, oblast Champagne   

   

Moët & Chandon Impérial Brut 0,75 l 2455 Kč 

vinařství/winery Moët & Chandon, oblast Champagne   

   

Deutz Brut Rosé 0,75 l 2980 Kč 

vinařství/winery Deutz, oblast Champagne   

   

SEKTY | ŠUMIVÁ A PERLIVÁ VÍNA 
  PROSECCO | SPARKLING WINES 

   

Sekt Vajbar, Blanc de Noir Brut 0,75 l 710 Kč 

vinařství/winery Vajbar, pěstitelský sekt/sect, suché/dry, 2014   

   

Bohemia Sekt Brut 0,75 l 360 Kč 

vinařství/winery Starý Plzenec a.s., oblast Čechy   

   

Freixenet Cordon Negro Brut 0,20 l 130 Kč 

vinařství/winery Freixenet, oblast Penedés, Španělsko   

   

Freixenet Carta Nevada Semi-Seco, polosladké/semi-sweet 0,20 l 130 Kč 

vinařství/winery Freixenet, oblast Penedés, Španělsko   

   

Prosecco Treviso Modi DOC 0,10 l 95 Kč 

vinařství/winery Sorelle Bronca, oblast Veneto, Itálie 0,75 l 770 Kč 

   

   
 
 
 
 

  

   

   

   

   

   

   
Nabídka je platná od 24. 11. 2018. Offer is valid from November 24th, 2018. 

Veškeré ceny jsou uvedené v Kč a zahrnují 21 % DPH. All prices are in CZK and include 21% VAT. 
Veškerá vína obsahují alergen číslo 12 - oxid siřičitý. All wines include alergen No. 12 - Sulfur Dioxide. 



 

 

Španělská BIO vína | Spanish ORGANIC wines 
 

Víno lidé pili už před 5000 lety. Tenhle fakt dokazuje, že vyrobit víno jde i bez umělých 
přídavků. Proč je přidávat tedy tam, kde to není vůbec nutné. Bio víno je čisté umění 

vinohradníka a vinaře. Vína označena logem DEMETER jsou vína biodynamická.  

Vína se zeleným unijním logem jsou BIO vína. 

  

Curios Xarel.Lo – BIO  0,75 l 390 Kč 

vinařství/winery Albert i Noya, oblast Penedés, 2016 
 
Bílé suché víno vyrobené z odrůdy XAREL-LO. Stáří vinic je 35 let. Hrozny se sbírají a třídí 
ručně. Hrozny se po sklizni lehce pomelou a nechají ležet, po dobu 5 dní, při teplotě okolo 
5°C, kdy zůstává šťáva v kontaktu se slupkami. Následně se vylisují v pneumatických lisech 
a vzniklý mošt fermentuje v betonových tancích, přibližně 20 dnů, při teplotě 16°C. 

POPIS: víno má zelenožluté zabarvení, vyšší viskozitu a středně intenzivní čistou a svěží 

vůni pomerančových květů, jasmínu a citrusových plodů. V chuti vyniká plnějším 
charakterem, jablečně minerální linkou, výraznější kyselinkou a lehce nasládlou dochutí 
pomela. 
 

SNOUBENÍ S POKRMEM: mořské plody, tučnější ryby, méně výrazné tvrdé sýry, pizza. 
 

El Animal Blanco - DEMETER 0,75 l 980 Kč 

vinařství/winery Parra Jimenes, oblast Castilla La Mancha, 2016 

 
  

Stáří vinic je 40 let a leží v nadmořské výšce 900 metrů nad mořem. Sběr se provádí ručně 
do malých skříněk (max. 15kg). Hrozny se šlapou celé za účelem získání moštu a následně 
se plní do nových francouzských dubových sudů o objemu 700l, kde probíhá spontánní 
fermentace po dobu 20 dní. Po ukončení fermentace se odstraní z vína kvasinky a převeze 
se do části vinařství v Las Mesas, kde se naplní do "fudres". To jsou velkého dubového 
sudu o objemu 3000l z maďarského dubu. V tomto zraje víno dalších 6 měsíců.  

ZVLÁŠTNOST: víno bylo podrobeno procesu tzv. citlivé krystalizace, kde bylo zjištěno, že 

má obrovskou vitalitu a energetickou sílu, která vinaře samotné velice překvapila. Proto mu 

dali jméno "Animal" (zvíře). Proces krystalizace je také vyobrazen na etiketě. Citlivá 
krystalizace je kvalitativní metoda, která určuje přítomnost vitální síly v nápojích a 

potravinách. Metoda se používá v biodynamickém zemědělství, především už velmi 
zkušenými biodynamiky. 
 

POPIS: víno má citronově žluté zabarvení a vyšší viskozitu. Vůně je čerstvá, svěží, 

květinová, lehce bylinky, žluté ovoce. V chuti vyniká skvělou svěžestí, vyšší kyselinou, 
ovocné, čisté se středně plným tělem, charakterní, vyvážené, energické, zábavné. Složitější 
víno k objevování pro opravdové fajnšmekry. 

SNOUBENÍ S POKRMEM: plody moře, bílé ryby 

Tintor Alba Organic Seleccion – BIO  0,75 l 540 Kč 

vinařství/winery Tintor Alba, oblast Almansa, 2013 

 
  

Červené suché víno vyrobené z odrůdy GARNACHA TINTORERA. Tato odrůda je známá 
také pod názvem ALICANTE BOUCHET a u nás by se dala přeložit jako 
"barvířka". Nejzajímavější na této odrůdě jsou její bobule, které mají tlustou slupku a ještě 
navíc oproti ostatním odrůdám, mají i červenou dužinu. Proto ta intenzita zabarvení, díky 
níž si zaslouží svůj přívlastek "barvířka".  

POPIS: víno má sytou, tmavě fialovou barvu a velmi vysokou viskozitu. Vůně je výrazná s 

tony černého čaje, černých oliv, pečeného toustu a kouře. V chuti má plný a na taniny 
bohatý charakter, který se prolíná s chutí nazrálého ovoce, povidel, černého čaje. 

SNOUBENÍ S POKRMEM: uzené a grilované maso, zralé tvrdé sýry. 

 


